
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DELLE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE DEL DISTRETTO GHILARZA-BOSA 

PROPOSTA N.  3843   DEL  31/12/2013

N. 3710 DEL 31/12/2013
Adottata ai sensi dell’art.  4 del D.Lgs  n. 165 del 30.03.2001 e  successive modificazioni ed 
integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione  del Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 
2008.

OGGETTO: Rimborso alla Libera Associazione Soccorso Amico 
di Ghilarza per il trasporto pazienti inseriti in cure domiciliari 
reso nel periodo ottobre-novembre 2013

IL Responsabile Amministrativo 

Vista  la  deliberazione   del  D.G.  n.  538 del  19/06/2013  con il   quale  si  affida l'incarico 
temporaneo   di  Direttore  della  struttura  Complessa  “Distretto  Ghilarza-Bosa”  al  Dirigente 
medico Dr. Francesco Pes;

Vista la deliberazione del D.G. n. 28 del 02/01/2013 con la quale affida l'incarico temporaneo di 
coordinamento e direzione attività amministrativa a supporto delle attività sanitarie del distretto 
di Ghilarza-Bosa al dirigente amministrativo dott. Giuseppe Melis;

Vista la nota prot. n. 4395071 del 16.04.2013 ,con la quale il Direttore del Distretto delega ad 
esercitare  tutte  le  funzioni  di   coordinamento  e  direzione  del  personale  amministrativo 
assegnato al Distretto di Ghilarza – Bosa il Dirigente Amministrativo Dr. Giuseppe Melis;

Vista la delibera n. 199 del 07.03.2013  con la quale veniva approvato un atto aggiuntivo alla 
convenzione  relativa  al  trasporto  sanitario  mediante   servizio  attivo  e  reperibilità  fra  le 
Associazioni  di  Volontariato  e  l'Azienda  Sanitaria  locale  di  Oristano  dal  01.09.2012  al 
31.12.2013;

Atteso :
1. che  tale Convenzione all'art. 1 - punto 3) prevede il trasporto di pazienti inseriti in cure 

domiciliari dal domicilio alle strutture territoriali e /o  ospedaliere e viceversa;

2. che l’importo dovuto per l’esecuzione del servizio di trasporto in argomento è pari a 
Euro 0,70/km,;

Esaminata la ricevuta dell’Associazione LASA di Ghilarza:

• n. 10 cinq del 01/11/2013 dell'importo di  €. 412,10 relativo al servizio prestato nel 
mese  di  ottobre  2013  corredate  dai  fogli  di  viaggio  opportunamente  vistati  dal 
Responsabile del'U.O. Cure domiciliari di Ghilarza-Bosa; 

• n. 11 cinq del 01/12/2013 dell'importo di  €. 163,80 relativo al servizio prestato nel 
mese  di  novembre  2013  corredate  dai  fogli  di  viaggio  opportunamente  vistati  dal 
Responsabile del'U.O. Cure domiciliari di Ghilarza-Bosa; 

Accertata la regolarità delle suddette e ritenuto di dover procedere alla liquidazione nei termini 
previsti dalla convenzione, ovvero 60 giorni dalla data di ricevimento;

    Determinazione del Responsabile  Amministrativo  del Distretto Ghilarza-Bosa   

n._____del _______________  



DETERMINA

Di liquidare all’Associazione LASA di Ghilarza la ricevuta di pagamento sottoelencata:

• n. 10 cinq del 01/11/2013 dell'importo di  €. 412,10 relativo al servizio prestato nel 
mese  di  settembre  2013   corredate  dai  fogli  di  viaggio  opportunamente  vistati  dal 
Responsabile del'U.O. Cure domiciliari di Ghilarza-Bosa; 

• n. 11 cinq del 01/12/2013 dell'importo di  €. 163,80 relativo al servizio prestato nel 
mese  di  novembre  2013  corredate  dai  fogli  di  viaggio  opportunamente  vistati  dal 
Responsabile del'U.O. Cure domiciliari di Ghilarza-Bosa; 

Di autorizzare la spesa di euro  575,90   da imputare sul conto cod 0502021009 “Acquisto di 
prestazione trasporti sanitari assist. territoriale ” del bilancio Esercizio 2013, sul 
Centro di costo R0301, (aut UODGB 2013- 1 SUB  145   e 157 );    

Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione del mandato di pagamento a seguito di regolari 
forniture e presentazione di regolare fattura;

Di trasmettere copia della  presente determinazione alla Direzione Generale, al Responsabile  
del  Servizio  AA.  GG.  al  Servizio  Bilancio,  nonché  al  Collegio  Sindacale   per  gli  
adempimenti di rispettiva  competenza.

Ghilarza

Il Responsabile F. Amm.ve  del Distretto
Ghilarza-Bosa

Dr. Giuseppe Melis

Istruente :A.Casula

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente 
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 31/12/2013 al 
15/01/2014

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

    Determinazione del Responsabile  Amministrativo  del Distretto Ghilarza-Bosa   

n._____del _______________  


